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Kiełki brokułów zawierają wyjątkowo dużo
sulforafanu, czyli substancji, której do tej pory przypisywano między innymi działanie
antynowotworowe. Zdaniem badaczy wyciąg z kiełków niweluje również zaburzenia
autystyczne i znacznie poprawia zachowanie oraz komunikację werbalną chorych.
Sulforafan występuje też w kalafiorze i kapuście, ale jego zawartość w kiełkach jest
najwyższa – ponad 100 razy większa niż w dojrzałych brokułach.

Zdaniem naukowców sulforafan podnosi odporność organizmu na stres oksydacyjny, procesy zapalne
i uszkodzenia DNA. Substancja zwarta w kiełkach brokułów ma też korzystny wpływ na zdolność
organizmu do reakcji na podwyższoną temperaturę między innymi w przypadku gorączki.
Jednocześnie pojawiły się spekulacje, że u około połowy osób cierpiących na autyzm pod wpływem
gorączki obserwuje się poprawę. Badacze postanowili więc sprawdzić, czy jedno z drugim może mieć
jakikolwiek związek.

– Autorami badania związanego z wpływem kiełków brokuła na autyzm jest grupa badaczy
z Columbia University. W wyniku eksperymentu 24 autystycznym dzieciom podano kiełki brokułów,
ponieważ zawierają one związek zwany sulforafenem, który mocno aktywuje przeciwutleniacze
w neuronach, potrafi również regulować poziom gorączki – mówi agencji informacyjnej Newseria
Lifestyle prof. Giovanni Scapagnini, profesor medycyny oraz biochemii klinicznej, członek American
Society for Neuroscience.

Po czterech tygodniach terapii kiełkami brokułów stan pacjentów zmienił się diametralnie. U osób
poddanych działaniu sulforafanu zauważono między innymi poprawę kontaktu z otoczeniem, rzadziej
pojawiały się zachowania repetytywne, manieryzmy i ataki irytacji. Badani chętniej komunikowali się
z innymi. Niektórzy zaczęli nawet patrzeć rozmówcom prosto w oczy i podawać im rękę, czego nigdy
do tej pory nie robili.

– Pacjenci zmienili się całkowicie, pozbyli się swoich zaburzeń. Gdy terapia ustała, po 4–6 tygodniach
zaburzenia wróciły. To oczywiście wstępne badania i były one krytykowane przez wielu innych
naukowców, ponieważ dziwne wydaje się leczenie tak skomplikowanego schorzenia warzywem. Ale
może być to wyjątkowo skuteczna terapia – podkreśla prof. Giovanni Scapagnini.

Przed naukowcami więc kolejne wyzwania i eksperymenty, które pozwolą sprecyzować
oddziaływanie kiełków brokułów i określić dawki konieczne do skutecznej terapii.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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